GSD Klausen I

Finanzjahr / Anno finanziario

2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
1| 05/01/2023 Wiedereréffnung Okonomatsdienst-Finanzjahr 2023 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.500,00 1.500,00
2| 18/01/2023 Eintritte Theater "K&nig und Konig"- Dekadenz Brixen - Dekadenz Brix 2.2.1.2.01.02.005 105,00 1.395,00
3| 19/01/2023 Erste Hilfe Materialien - Rosenapotheke - Vahrn 2.2.1.1.01.05.001 12,80 1.382,20
4 | 25/01/2023 Schreibmaterial/Papier-Direktion - A.Weger Gmbh - Klausen 2.2.1.1.01.02.999 2,50 1.379,70
51| 26/01/2023 Ankauf HDMI Kabel-Informatikmaterial - Elektro Reichhalter - Brixen 2.2.1.1.01.02.006 11,90 1.367,80
6| 27/01/2023 Erste Hilfe Material - GS Villn6B/St.Peter - Peer Apotheke - Brixen 2.2.1.1.01.05.001 50,90 1.316,90
7 | 27/01/2023 Erste Hilfe Material - GS VillndB/St.Peter - Apotheke Mozart - Villn6 2.2.1.1.01.05.001 41,00 1.275,90
8| 02/02/2023 Ankauf Erste Hilfe Material - GS Ried - Mozart Apotheke-Brixen 2.2.1.1.01.05.001 31,83 1.244,07
9 | 06/02/2023 Eintritt Archdologiemuseum - Eintritt Archdologiemuseum - 5. Klasse ( 2.2.1.2.01.02.005 84,00 1.160,07

10 | 27/02/2023 Papier-Bliromaterial - Weger - Klausen 2.2.1.1.01.02.999 6,40 1.153,67
11 | 28/02/2023 Bliro/Bastelmaterial - Tinkhauser Brixen 2.2.1.1.01.02.999 51,80 1.101,87
12 | 28/02/2023 Schulbuch - Schulbuch fiir den neueingeschriebenen Schiiler der GS V 2.2.1.1.01.02.999 22,30 1.079,57
13 | 28/02/2023 Schulbuch MIKO - 2. Klasse - GS Klausen - A. Weger Gmbh - Klausen 2.2.1.1.01.02.999 18,20 1.061,37
14 | 01/03/2023 Erste Hilfe Material - Stadtapotheke Klausen 2.2.1.1.01.05.001 20,14 1.041,23
15| 06/03/2023 Displayport Kabel - Direktion - Displayport Kabel - PC Direktion Ewald 2.2.1.1.01.02.006 15,00 1.026,23
16 | 20/03/2023 Postspesen-Ubermittlung Dosimeter- Radon - GS Klausen - Ubermittiu | 2.2.1.2.01.14.002 10,00 1.016,23
17 | 21/03/2023 Einschreiben-Weiss Stephan - Poste Italiane-Klausen 2.2.1.2.01.14.002 10,90 1.005,33
18 | 31/03/2023 Eispacks - GS Villn6B/St.Peter - Mozart Apotheke - GS Villn6B/St.Peter 2.2.1.1.01.05.001 68,00 937,33
19 | 04/04/2023 Schiilertransport Schwimmkurs-GS Lajen - Beauftragung aufgrund vor | 2.2.1.2.01.02.005 297,00 640,33
20 | 12/04/2023 Buromaterial - Direktion - A.Weger GmbH - Klausen 2.2.1.1.01.02.999 5,80 634,53
21 | 26/04/2023 Bilderrahmen - Bild mit Autogramm - Kai Pannen 2.2.1.1.01.02.999 28,35 606,18
22 | 05/05/2023 Einschreiben - Konkursverfahren Sidtirol Reisen - Poste Italiane - Klat 2.2.1.2.01.14.002 8,35 597,83
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GSD Klausen I

Finanzjahr / Anno finanziario

2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

23 | 10/05/2023 Papier - Verbrauchsmaterial - Tinkhauser Gmbh - Brixen 2.2.1.1.01.02.001 21,12 576,71
24 | 10/05/2023 Verbrauchsmaterial - GS Lajen - Tinkhauser GmbH-Brixen 2.2.1.1.01.02.999 75,36 501,35
25| 10/05/2023 HDMI Kabel-Verbrauchsmaterial - Elektro Reichhalter Gmbh-Brixen 2.2.1.1.01.02.999 12,90 488,45
26 | 11/05/2023 Bastelmaterial - GS Teis - Creatief OHG - Klausen 2.2.1.1.01.02.999 12,15 476,30
27 | 15/05/2023 Verbrauchs/Bastelmaterial-Muttertagsgeschenk - Consorzio Agrario-Kli | 2.2.1.1.01.02.999 29,80 446,50
28 | 17/05/2023 Papier-Verbrauchsmaterial-Direktion 2.2.1.1.01.02.999 60,00 386,50
29 | 17/05/2023 Musical Scool - Auffiihrung Bozen - GS Ried - Papperlapapp- Bozen 2.2.1.2.01.02.005 110,00 276,50

Summe Periode 1.500,00 1.223,50 276,50
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GSD Klausen I

Finanzjahr / Anno finanziario

2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ——-- 276,50 276,50
1| 30/05/2023 Wiedereréffnung Okonomatsdienst-Periode 2 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.223,50 1.500,00
2| 31/05/2023 Eintritte Pfunderer Bergwerk - Villander - Maiausflug SJ22/23- GS Teis | 2.2.1.2.01.02.005 132,00 1.368,00
3 | 05/06/2023 Erste Hilfe Materialien - Eispacks - Stadtapotheke Klausen 2.2.1.1.01.05.001 13,60 1.354,40
4 | 05/06/2023 Eintritte-Pfunderer Bergwerk 2.2.1.2.01.02.005 80,00 1.274,40
5| 05/06/2023 Computermause - GS Teis - Mediaworld- Bozen 2.2.1.1.01.02.006 39,95 1.234,45
6 | 06/06/2023 Eintritte Planetarium - GS Ried - Planetarium - Gemeinde Karneid 2.2.1.2.01.02.005 90,00 1.144,45
7| 12/06/2023 Eintritte Schloss Wolfsthurn - Maiausflug nach Mareit - 1.-5. Klasse 2.2.1.2.01.02.005 142,00 1.002,45
8 | 12/06/2023 Eintritte Mineralienmuseum Teis - 5. Klasse - Lehrausgang 2.2.1.2.01.02.005 25,00 977,45
9| 12/06/2023 Abschlussprojekt 5.Klasse - GS Teis - Abschlussprojekt 5. Klasse 2.2.1.1.01.02.999 16,20 961,25
10 | 14/06/2023 Verbrauchsmaterial - Reinigung - Tinkhauser - Brixen 2.2.1.1.01.02.999 14,16 947,09
11 | 14/06/2023 Foto - Abschlussprojekt - Foto Vittorio - Brixen 2.2.1.1.01.02.999 4,40 942,69
12 | 15/06/2023 Reperatur Trommeln - Musik Walter SRL - Bozen 2.2.1.2.01.07.004 120,00 822,69
13 | 19/06/2023 Papiermaterial - Direktion - Weger GmbH - Klausen 2.2.1.1.01.02.999 14,15 808,54
14 | 21/06/2023 Briefmarken - Ubermittiung Lehrerfaszikel - Poste Italiane - Klausen 2.2.1.2.01.14.002 6,45 802,09
15 | 27/06/2023 Papier-Verbrauchsmaterial Direktion - Weger GmbH - Klausen 2.2.1.1.01.02.999 3,50 798,59
16 | 27/06/2023 Reinigungsmaterial-Peds - Cleanfix - Meran 2.2.1.1.01.02.999 148,00 650,59
17 | 06/07/2023 Bodendl fir GS Villn6B/St.Magdalena - Britex Brixen 2.2.1.1.01.02.999 380,40 270,19
Summe Periode 2 1.500,00 1.229,81 270,19
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GSD Klausen I

Finanzjahr / Anno finanziario

2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 3

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ——-- 270,19 270,19

1| 06/07/2023 Wiederdffnung Okonomat-Periode 3 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.229,81 1.500,00
2| 21/08/2023 Verbrauchsmaterial- GS Teis - OBI - Vahrn 2.2.1.1.01.02.999 37,05 1.462,95
3| 22/08/2023 Ubermittlung Lehrerfaszikel - Postspesen - Poste Italiane - Klausen 2.2.1.2.01.14.002 16,30 1.446,65
4 | 28/08/2023 Postspesen - Ubermittlung Lehrerfaszikel - Poste Italiane - Klausen 2.2.1.2.01.14.002 2,75 1.443,90
5| 31/08/2023 Verbrauchsmaterial - Einbdnde - Tinkhauser - Gemeinde Brixen 2.2.1.1.01.02.999 14,65 1.429,25
6 | 04/09/2023 Verbrauchsmaterial-Einbande - Blicherwurm - Brixen 2.2.1.1.01.02.999 65,50 1.363,75
7 | 05/09/2023 Sicherheitsausristung - Arbeitsschirze 2.2.1.1.01.02.004 58,60 1.305,15
8 | 08/09/2023 Reperatur Kissen/Reisverschluss-VSM - Sartoria Riparazione RAUF 2.2.1.1.01.02.999 50,00 1.255,15
9| 19/09/2023 Ubermittlung Lehrerfaszikel - Poste Italiane - Klausen 2.2.1.2.01.14.002 6,65 1.248,50
10 | 21/09/2023 Papier-Verbrauchsmaterial-Direktion - Weger GmbH - Klausen 2.2.1.1.01.02.999 6,95 1.241,55
11| 27/09/2023 Schiilereintritte - Geo Parc Aldein - Lehrausflug 1. -5. Klasse GS Abion 2.2.1.2.01.02.005 99,00 1.142,55
12| 13/10/2023 Reperatur Trommel - Musik Walter Sri-Bozen 2.2.1.1.01.02.999 30,00 1.112,55
13| 17/10/2023 Verbrauchsmaterial-GS Klausen - A.Weger GmgH-Klausen 2.2.1.1.01.02.999 73,80 1.038,75
14 | 19/10/2023 Lehrmittel - GS Teis - A.Weger GmhH-Klausen 2.2.1.1.01.02.999 46,74 992,01
15 | 24/10/2023 Ubermittlung Lehrerfaszikel - Poste Italiane - Klausen 2.2.1.2.01.14.002 11,70 980,31
16 | 24/10/2023 Gebuhr ANAC-PNRR-Misura 4.0 - Gebiihr Anac - Vergabe Digitale 2.2.1.2.01.14.002 37,00 943,31
17 | 25/10/2023 Eintritte Burg Reifenstein-Sterzing - Lehrausflug-4. und 5. Klasse GS \ 2.2.1.2.01.02.005 154,00 789,31
18 | 06/11/2023 Steckdosenleiste-Verbrauchsmaterial - Elektro Reichhalter - Brixen 2.2.1.1.01.02.999 60,00 729,31
19 | 06/11/2023 Lehrmittel - Buch - A.Weger Gmbh-Klausen 2.2.1.1.01.02.999 53,80 675,51
20 | 06/11/2023 Lehrmittel - Buch - A.Weger GmbH - Klausen 2.2.1.1.01.02.999 50,00 625,51
21| 09/11/2023 Postspesen - Ubermittlung Lehrerfaszikel - Poste Italiane - Klausen 2.2.1.2.01.14.002 5,65 619,86
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GSD Klausen I

Finanzjahr / Anno finanziario

2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 3

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22 | 13/11/2023 0 | Steckdosenleisten fir die GS Teis - Tinkhauser Gmbh - Brixen 2.2.1.1.01.02.999 136,10 483,76
23| 13/11/2023 0 | Kopp Schukodosen 6F fiir die GS Teis - Elektro Reichalter Gmbh - Brix¢ | 2.2.1.1.01.02.999 22,50 461,26
24 | 28/11/2023 0 | Erste Hilfe Material- GS Klausen - Stadtapohteke Klausen 2.2.1.1.01.05.001 6,80 454,46
25| 28/11/2023 0 | Papier-Biurobedarf Direktion - A.Weger Gmbh-Klausen 2.2.1.1.01.02.999 7,60 446,86
Summe Periode 1.500,00 1.053,14 446,86
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GSD Klausen I

Finanzjahr / Anno finanziario

2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 4

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ——-- 446,86 446,86
1| 30/11/2023 Wiedereréffnung Okonomatsdienst- 4.Periode - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.053,14 1.500,00
2| 07/12/2023 Arbeitsschutz-Warnschild-Sicherheitsbrille - OBI - Brixen 2.2.1.1.01.02.004 22,70 1.477,30
3| 11/12/2023 Papier - Direktion - A.Weger Gmbh - Klausen 2.2.1.1.01.02.999 3,20 1.474,10
41 11/12/2023 Verbrauchsmaterial/Lebensmittel - Projekt "Mit Baduerinnen wertvolle L 2.2.1.1.01.02.999 36,79 1.437,31
5| 11/12/2023 Verbrauchsmaterial/Lebensmittel - Projekt "Mit Bduerinnen wertvolle L | 2.2.1.1.01.02.999 35,90 1.401,41
6| 11/12/2023 Verbrauchsmaterial/Lebensmittel - Projekt "Mit Bduerinnen wertvolle L 2.2.1.1.01.02.999 68,87 1.332,54
7| 11/12/2023 Verbrauchsmaterial/Lebensmittel - Projekt "Mit Bduerinnen wertvolle L 2.2.1.1.01.02.999 15,51 1.317,03
8| 11/12/2023 Verbrauchsmaterial/Lebensmittel - Projekt "Mit Bauerinnen wertvolle L 2.2.1.1.01.02.999 27,02 1.290,01
9| 11/12/2023 Verbrauchsmaterial/Lebensmittel - Projekt "Mit Bauerinnen wertvolle L 2.2.1.1.01.02.999 29,08 1.260,93
10| 11/12/2023 Verbrauchsmaterial/Lebensmittel - Projekt "Mit Bauerinnen wertvolle L 2.2.1.1.01.02.999 182,77 1.078,16
11| 13/12/2023 Bastelmaterial - GS Villn6B/St.Magdalena - Scholz Horn Cratief - Klaus 2.2.1.1.01.02.999 16,20 1.061,96
12| 13/12/2023 Erste Hilfe Material - GS Villn6B/St.Peter - Farmacia al Castello - Welskt 2.2.1.1.01.05.001 15,00 1.046,96
13| 13/12/2023 Informatikmaterial flr die GS Klausen - Elektro Reichalter - Brixen 2.2.1.1.01.02.999 218,00 828,96
14 | 14/12/2023 Eintritt Mineralienmuseum Teis - Mineralienmuseum Teis 2.2.1.2.01.02.005 25,00 803,96
15| 14/12/2023 Verbrauchsmaterial/Lebensmittel - Projekt "Mit Bauerinnen wertvolle L 2.2.1.1.01.02.999 20,57 783,39
16 | 14/12/2023 Verbrauchsmaterial/Lebensmittel - Projekt "Mit Baduerinnen wertvolle L 2.2.1.1.01.02.999 24,49 758,90
17 | 15/12/2023 Batterien - Verbrauchsmaterial - GS Gufidaun - Brunner OHG - Klausel 2.2.1.1.01.02.999 7,96 750,94
18 | 15/12/2023 Kerzen - Bastelmaterial - GS Gufidaun - Gartnerei Rizzi - Brixen 2.2.1.1.01.02.999 22,60 728,34
19| 15/12/2023 Draht Lichterkette - Bastelmaterial - GS Gufidaun - Consorzio Argrario 2.2.1.1.01.02.999 12,50 715,84
Summe Periode 4 1.500,00 784,16 715,84
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